
 

第 75回兵庫県学校保健研究協議大会 
 

ご 案 内 

 

兵庫県学校保健関係者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて、このたび、第 75回兵庫県学校保健研究協議大会を、多可町において開催するこ

とになりました。 

兵庫県学校保健関係者の皆様におかれましては、何かとご多用のこととは存じますが、

多数ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

 

日 時 令和６年 10月 24日（木） 午前 10時から午後 3時 40分まで 

 

会 場 多可町文化会館ベルディーホール 

〒679-1113 多可郡多可町中区中村町 135 

TEL （0795）32－1300   FAX（0795）32－4060 

 

主 催 兵庫県教育委員会 兵庫県学校保健会   

多可町教育委員会 多可町学校保健会 

 

参加者 校園長  保健担当教諭  養護教諭  栄養教諭 

 学校保健、学校安全、学校給食、学校体育、食育の各関係職員 

 学校医  学校歯科医  学校薬剤師 

 各市町等の教育委員会関係者及び関係団体役職員 

ＰＴＡ会員  その他関係団体 

 

  



大 会 実 施 要 項 

 

１  趣 旨  

当面する学校保健の諸問題について研究を深め、幼児・児童・生徒の健康推進を考

え、生涯を通じて、心豊かに、たくましく生きぬく力を育てることを重視し学校保健

の充実を図る。 

 

２  主 題  

「生涯を通じて、心豊かに、たくましく生きぬく子どもの育成をめざして」 

― 健やかな心と体を育てる学校保健の推進 ― 

 

３  日 程  

令和６年１０月２４日（木） 
 

9:30   10:00    10:30  10:40     11:25  11:35        12:05             13:10            13:40   13:50                15:20     15:40 

受

付 

表

彰

式 

休

憩 

開

会

式 
休

憩 
研 
究 
実 
践 
発 
表 
(1) 

昼 

食
・
休 

憩 

研 
究 
実 
践 
発 
表 
(2) 

休

憩 

講

演 

閉

会

式 

 

４  表 彰  

兵庫県学校保健功労者（知事）表彰  

兵庫県学校保健（県教育長・県学校保健会長）表彰 

学校給食表彰（県教育長表彰）  

 

５  研 究 実 践 発 表  

(1) 「 多可町 こころの健康教育 ～豊かな心の育成を目指して～ 」 

発表者  多可町立杉原谷小学校 教諭 猪谷 亮大 

 

(2)「 学校給食と食育の取組について ～多可町っ子の「生きる力」を育むために～ 」  

発表者  多可町立中町南小学校 栄養教諭 橋本 美聡 

 

７ 講 演  

演題 「 発達と愛着に課題を抱えた子どもたちへの理解と支援 ～自尊感情を中心に～ 」  

講師  桃山学院教育大学 教授 松久 眞実 氏 



８ 参 加 申 込 み  

参加を申し込まれる方は、別紙「参加申込書」にご記入の上、令和 6 年 9月 11日

（水）までに、下記までお申し込みください。 

できる限り、市町等の単位でおまとめいただきますようお願いいたします。 

なお、詳細につきましては、下記までお問い合わせください。 

 

【申込先】 

〒679-1192多可郡多可町中区中村町 123 

多可町学校保健会事務局（多可町教育委員会学校教育課内） 

 担当：藤村 紗綾佳     

 メールアドレス kyoiku@town.taka.lg.jp 

電話 （0795）32－2395    ＦＡＸ （0795）32－4318 

 

 

９ 昼 食  

会場周辺の飲食店には限りがあります。お弁当の斡旋はいたしませんので、あらか

じめ昼食をご持参のうえ、ご参加願います。 

  なお、会議室を昼食場所として開放いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



会 場 案 内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自動車などを利用 

・中国自動車道 滝野・社インターチェンジから約３０分 

（国道１７５号線、国道４２７号線ご利用） 

・北近畿豊岡自動車道 氷上インターから約３０分 

（国道１７５号線、県道８６号線） 

※駐車場（無料：約 130台） 駐車台数に限りがありますので、乗り合わせてご来場

くださいますようお願いいたします。 

 

公共交通機関を利用 

・ＪＲ加古川線「西脇市駅」より神姫バスにて約３５分、「多可町役場前」下車、 

徒歩約５分 

※バスの運行本数は少ないですので、事前に時刻表等でご確認下さい。 

 


